Provincia di Brescla

Comune di Sonico J ORIGINALE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

n. 37 Data

Finanziario 13/03/2024

OGGETTO: Liquidazione spese di viaggio e indennita di missione sostenute dal
Sindaco Pro Tempore del Comune di Sonico nei mesi di gennaio e
febbraio 2024.

Il Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 04.06.2019 con il quale & stata affidata al sottoscritto la
responsabilita della gestione del Servizio Amministrativo - Economico - Finanziario con il potere di
assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 35 del 21.12.2023 con la quale sono stati approvati il Bilancio di
Previsione per I'esercizio 2024/2026 ed i suoi allegati;

VISTO il decreto del 04.08.2011 dei Ministeri dell'interno e dell’Economia e Finanze relativo
“All'intesa con la conferenza Stato-Cittd ed autonomie locali concernente la fissazione della misura
del rimborso spese di viaggio e soggiorno sostenute dagli amministratori locali in occasione delle
missioni istituzionali”;

VISTO che il costo medio del gasolio ad uso autotrazione attualmente & di Euro 1,81435 come
estrapolato dal sito www.dgsaie.mise.gov.it (sito internet ufficiale del Ministero dell’Ambiente e
della Sicurezza Energetica) e quindi un quinto equivale ad Euro 0,363;

VISTE le note spese presentate dal Sindaco Pro tempore ing. Gian Battista Pasquini relative a viaggi e
missioni effettuati per conto dell’ Amministrazione presso Istituzioni ed altri Uffici nei mesi di gennaio
e febbraio 2024, allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale dalle
guali si evince:

Totale km Euro/km Totale
1566 0,363 Euro 568,46
Spese parcheggio Euro 5,40
Spese telefoniche Euro 24,28
Totale spese sostenute nel periodo gennaio - febbraio 2024 Euro 598,14




RICHIAMATO [l'art. 13 della legge 816/85 che prevede il rimborso delle spese di viaggio e
I'attribuzione delle indennita di missione ai Sindaci, Assessori e Consiglieri Comunali che, per ragioni
del loro mandato, si rechino fuori dal territorio comunale, nei limiti e con 'osservanza delle norme di
cui all’art. 1, comma 1°, e dell’art. 3 commi 1° e 2° della legge 836/73 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento Comunale inerente I'attribuzione del rimborso delle spese effettive e delle
indennita di missione al Sindaco, Assessori e Consiglieri Comunali, approvato con deliberazione del
C.C. n. 21 del 30.05.1986;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTA la disponibilita esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilita;
VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO che Vistruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare,
come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarita e la correttezza dell’atto ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D.Igs. n. 267/2000 e I'art. 7 del vigente
regolamento comunale dei controlli interni;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di Euro 598,14 con imputazione all'intervento D.Lgs., 118
01011.03.0703 Piano Finanziario U.1.03.02.01.002 del Bilancio dell’esercizio in corso;

2} didare atto che I'obbligazione sara esigibile entro il 30.06.2024;

3) di liquidare al Sindaco Pro tempore ing. Pasquini Gian Battista I'importo di Euro 598,14 a titolo di
rimborso delle spese sostenute per |'assolvimento degli incarichi indicati in narrativa, nel
PERIODO GENNAIO - FEBBRAIO 2024, come da apposite notule agli atti del Comune;

4) di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, pud proporre il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ~
Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del
presente atto, entro e non oltre 30 gg. dall’ultimo di pubblicazionelall'albo pretorio.

iLREsPO
(H. ESP \s?Gsdigék

R A0 ; t)/

T

e \’

IZIO FINANZIARIO
fano)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta/ialregta ita contabile e la copertura

finanziaria del presente provvedimento.

Li Zﬂ U_lp( Zgg‘

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attestazuone del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione @ stata affissa all’ Albo Pretorio
del Comune il 2 9 I AR 2 7l e vi rimarra pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 23N AR 2024 al

1.3-APR L ; contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 &
stata pubb'iic'afa'oggi nel sito informatico del Comune di Sonico.

u__ 2010 PSS

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente deterfminazione & divenuta esecutiva ai
sensi dell’art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n® 267/2000, il

Li 2.9 MAD 209




Slealit 2%y I 2

il f;a-‘,'.li’t.i 2al

ft !:'l;.'! 1 ﬁéf‘l

A BE RS PRl LY sl SAhEE

{l:l-' = A RS Wt eSS e e ‘;ﬂ[r;ﬁ-h:"' LRI o

T ™ oy I‘f} —:-l"i:; bl gt (T fly e
™ J” .
v U "-ﬁ}g ||1|:|| " d e phe—ry- =l
" li: .
I
- = e R E Rlem i - . . -
”;‘:_\‘-'i uEDE ", -l 4 ofd “‘1".-‘4 o
1
el m L WE SR B w0 T o af e e n o BBt e DOBRE e e it Bl w0 A2 0 ay
. - [ZE (AT Y .:-\.'1:':(_4 [T RTINS \{jl’,! TRR LD e e HE T g P N T 7 AL
£y f'ké;:,,p' ! 3‘@; ol glayg .5 TR 'I"l.;i‘ Bl Fovd gd a2 = (AT TTE LA LN .
l' el sl ”jh z0an nn oy § finry l_[fﬁ‘ﬁ P s g, '""‘-"l“". e
A
KRS e A o '
winsfi® ' ﬁ"' 0 j\ ="t
i \1'
L W "'\ I
x iy S E
- (e - o = = =
P T TR EAAY: (RAD
[T LR R S T )'ll._':“l B s R Lt e | -8, SEHeL, PRETRINT I 1
IS _?l\_‘_: i m ) o ;“ i nl ¥ . =] "Rl b e
P x T
Thbit bl Ulfr 54#(* Tt i
!I" Ty 0y 3 .'I|l' . _”I.:Ihi'
]



